*Composito et Sc. Petro de Montenegro*

*1201*

CAII

PETRONII MACRINI,

Ex lib. i. Animadversionum  
Aulicarum.

DORMITANTIS INGENII  
MEDITAMENTVM.

CVBILE

AEGRIS SAECVLI MORIBVS

EXPOSITVM.

EX MVSEO GRIMPERIANO.

Nunc primum in lucem prodit.

ANNO CHRISTIANO

CICICCLIX.

OFFICE OF THE DISTRICT ATTORNEY

C. F. R. MASON

1910

THE DISTRICT ATTORNEY

OF THE DISTRICT OF COLUMBIA

IN REPLY TO YOUR LETTER OF

THE 15TH INSTANT

RE YOUR LETTER OF THE 10TH INSTANT

ADVISING THAT

YOUR REQUEST IS

BEING HANDLED

AS A MATTER OF COURSE

AND WILL BE COMPLETED

AS SOON AS POSSIBLE

VERY TRULY YOURS

C. PETR. MACR.

CVBILE

AEGRIS SAECVLI MORBVS

EXPOSITVM.

**D**IVRNI stadij meta Cubile, & tacita nocturnæ quietis officina; plurima, ac blanda quidem sternitur mole, quam vel anserum plumæ, vel ouium vellera ad saturitatem infarciunt: sic istæ sub tondentis forcipe ad patientiam mutæ, sicut illi clamoris quondam in Capitolio excubijs tutissimum nobis somnum, ac silentium parare: aduersa namque, & secunda ingenioso, ac strenuo viro æquè optimè cedunt.

Ahuc tamen ambigit animus, dicamne illud levamen, an humanæ indicem imbecillitatis, ad justum unius dieculæ laborem non duraturæ. Suum homo quotidianum patitur occasum; ut vegetior è culcitra resurgat cum Sole; & post aliquot horarum otia curis confec-

ta Virtus ocius conualefcant. Ex æquo propè cū  
 die vitæ partitur dominatum, mox etiam cum  
 fœnore redditurum. Fessos operibus, & vigilijs  
 remittendos, molli refouet fœna, & per subse-  
 cūnas inducias deficienti Naturæ vires fugge-  
 rit. Ægrum malis undique circumuentum, quæ  
 plerumque negligunt propinquiores, non asper-  
 natur. Sponfos, quos sacra thalami confociant  
 fœdera, delicijs omnibus delinitos in sobole de-  
 ducit ad posteros. Breuibus obnoxius cyaris  
 angustiori inclusus lectuli ergastulo non sen-  
 tiet libertatis impendium. Maturiore collige  
 consiliorum segetem, si meridianis in graba-  
 to, ipsum consulas cervicale; à Pythio pulvina-  
 ri certiora non allaturus: non enim semper,  
 dum feriantur sopore membra, excubitor ani-  
 mus dormitat.

Sed ingrata liceat Veritatis telonium appel-  
 lare; dum etiam ab inuitis exercet portorium,  
 quod tum sanè opulentissimum accipit, cū vec-  
 tores, recipit maximè nudos. Ipsi ligneum so-  
 luit crus, aut brachium emeritus miles, quorum  
 alterum ballistalis tormēti pila diuulfit. Ereptum  
 latronibus capillitium caluus suspendio

3

reddat, aut disco. Et vitreum oculum, per tenebras non videndum, luscus reponit in capsula. Quas mulieribus personati lenocinij non extorquet larvas? mutuata à soleis proceritatem, quam nec Augustus ipse detrectavit, aurū, gemmas, & non nunquam sophisticas, multam denique vestem, ac propè omnem fucati mendacij mundum.

O certè justissimam Nemesis aram, indignissimo cuique immeritum Magistratus insigne detrahentem? Hic ignavum Imperij paludamentum Dictator exuit inauspicatus, quem Cōsulis in civium perniciem favor, & Achillea ad fugam pernitas, non ad prælium, fecerunt; ut exercitibus præesset, melius dixissem, præisset. Lituam, & purpurā Flaminibus demit, ac Salijs, quos ad sacrorum præfecturas ne farijs licitationibus aurum, aut servitium extulere. Et qui per mediam orchestram, ad perdendā Rēp. incesserant cothurnati, exitiali mimo defuncti, personam ponunt cum latoclauro, quam utinam sumpsissem nunquam. Sic locupletissimo quoque ad pauperrimi hominis nuditatem redacto: illa verè aurea, quæ vix unquam vidit Orbis

*secula mortalium restituit generi ; dum non omnia, quæ immani infecta cruore sibi vis rapuit ; sed illud nullius criminis compertum, ac penè sanctissimum nihil viritum singulis diuidit, & equè communicat uniuersis. Declamatorio quassatum turbine silet forum, nec cruentatur Cælum responsis ad seuitiam datis. Umbratici palæstritæ inanibus literarum ludibrijs nec plausus, nec cænas captant. Neq̃ ; hircino barbitio Philosophos mentientes mellitis verborum globulis beato vetulæ marsupio insidias faciunt. Vides ne acerrimum Ducem, virtutis bellicæ Terminum, Ioui non cessurum, nec Tempori ; ut effreni armorum libidine ad indomitos usque Sinas Imperium producat, & nomen? Vides? At non ne clausum dixeris Ianam, apertumque aditum Paci ; si ipsum videris, in quam breui cubiculo stertat inglorius?*

*Ah si acciperes animo, quæ præbeat vnus lectulus, nec quidem Samius, vel Socraticus, decidue monita felicitatis! diceres illud extemporale præsagientis vitæ sepulcrum, maximis itineribus ad interitum properantis, & præcox mortalitatis monumentum, præludentis imaginem*

5  
nem funeris referens in cubante: ut qui mori-  
mur in dies, per noctes etiam totidem funere-  
mur. Et quid sibi velle videtur illa tumuli, ac  
thalami vocum necessitudo, & communio lite-  
rarum? Ino eodem penitus vocabulo Maiores  
nostri nuncuparunt lectum cubitoriū, & fera-  
lem. Ut inde addisceres, te olim (& est optabi-  
lius fati genus) ubi somnū fessis captabas artu-  
bus, ingravo escente vi morbi, supremæ quietis  
aleam subiturum: & quod post toties repetitas  
officiosi thalami prolusiones, eris quandoque  
elatus hexaphoro, vel sandapila tumulandus.

FINIS.